ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2023/2024

Requerimento Nº 026/CMNP/2024

                                                          Nova Palmeira, 12 de agosto de 2024.

       Os vereadores que subscrevem, vem na forma regimental, solicitar que seja
incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 026/2024 para apreciação dos
senhores vereadores, que solicita ao poder executivo, a nomeação da praça
do conjunto José Pedro (próximo a casa de Aline) de  Francisco Pedro dos
Santos Filho.

JUSTIFICATIVA:

       O Sr. Francisco Pedro dos Santos Filho, nascido em 07 de fevereiro de
1928, foi uma figura ilustre em nossa comunidade. Foi Proprietário do sítio que
hoje abrange metade do território de Nova Palmeira, incluindo os terrenos
doados pela Prefeitura, sua contribuição foi fundamental para o desenvolvimento
local.

      Além disso, Francisco Pedro é filho de Almisa Rosa, cujo nome já é
homenageado na principal rua de nossa cidade, evidenciando a relevância de
sua família para nossa história.

      Portanto, nada mais justo do que eternizar sua memória através da
nomeação desta praça, reconhecendo sua importância para Nova Palmeira.

      Sem mais para o momento, externamos votos de estima e respeito.

Atenciosamente;

JOÃO MEDEIROS DOS SANTOS
 VEREADOR

Demais vereadores:

                               JURANILDO JURANDIR DANTAS

        Presidente da câmara municipal de Nova Palmeira-PB

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2021/2022

IVANALDO DANTAS DE LIMA
VEREADOR

        GILVAN DANTAS DE MENDONÇA

VEREADOR

KENILDA AMÉLIA DIAS

Vereadora

          GILVAN GOMES FERREIRA JUNIOR
VEREADOR